
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
(CUC) Savuto 

CUC Savuto - Via Municipio, 2, 87057- Scigliano - Codice Ausa 0000573677 

 

 

 
 

   

– SCIGLIANO – CARLOPOLI – DECOLLATURA – PANETTIERI – PARENTI – 
 

SOVERIA MANNELLI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 09 DEL 19.03.2024 

 

 

L’anno 2024 il giorno diciannove del mese di Marzo previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, il Responsabile della CUC Savuto, Geom. Pasquale Guido, nell’esercizio delle proprie 

funzioni,  

 

PREMESSO CHE: 

• Con giusto decreto del Sindaco del Comune capofila n. 11 del 13.11.2023, il Geom. Pasquale Guido è stato 

nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 

• il Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Parenti ha inserito in piattaforma, la documentazione 

di gara: schema di bando, disciplinare di gara ed i relativi allegati, predisposti dall’ente per la procedura di 

gara in argomento, redatti in conformità alle norme di legge; 

 

 

 
VISTI 

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il regolamento comunale di contabilità; 

il regolamento comunale dei contratti; 

Oggetto: Determinazione nomina Commissione Giudicatrice – Procedura Aperta l’affidamento di 

“RRR – Riciclare, Ridurre, Riusare a Parenti e potenziamento dell’isola ecologica”, ai sensi dell’art 

Art. 71, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 

 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
(CUC) Savuto 

CUC Savuto - Via Municipio, 2, 87057- Scigliano - Codice Ausa 0000573677 

 

 

 

PREMESSO 

Che, con determinazione a contrarre 286 del 01/12/2023 veniva indetta gara a Procedura Aperta per 

l’affidamento delle forniture di “RRR – Riciclare, Ridurre, Riusare a Parenti e potenziamento dell’isola 

ecologica”, ai sensi dell’art Art. 71, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, e nominato il Responsabile di Progetto, 

Ing. Salvatore Modesto; 

Che il bando di gara veniva pubblicato sulla GURI n. 140 del 04/12/2023, che il bando di gara veniva 

pubblicato Sulla Piattaforma Traspare, all’Albo on line del Comune di Parenti; 

Che il bando di gara fissava per le ore 23.00 del 27/12/2023 la scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte e per la data odierna la prima seduta di gara pubblica; 

Che, sulla piattaforma Traspare della Centrale Unica di Committenza, pervenivano, nel termine fissato dal 

bando di gara, n. 1 offerte; 

RITENUTO necessario, in ossequio al bando di gara, procedere alla nomina della Commissione 

Giudicatrice, per l’espletamento delle operazioni concorsuali; 

PRESO ATTO che in data 01/07/2023 hanno acquistato efficacia le norme del D.Lgs 36/2023, recante il 

nuovo codice dei contratti pubblici; 

DATO ATTO quindi che la commissione giudicatrice per la presente procedura di gara deve 

essere nominata ai sensi dell’art. 93 del D.lgs 36/2023; 

VALUTATA l'esperienza dei membri della commissione dai relativi curricula professionali, che si allegano 

al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa: 

DI NOMINARE la commissione giudicatrice per l’espletamento delle operazioni concorsuali in ordine alla 

procedura per l’affidamento delle forniture di “RRR – Riciclare, Ridurre, Riusare a Parenti e potenziamento 

dell’isola ecologica”. Art. 71, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023. del Comune di Parenti, nel modo che segue: 

- Presidente: Ing. Saverio Capparelli, Istruttore Direttivo-Comune di Cerzeto; 

- Componente: Ing. Lorella Pezzi, Funzionario-Comune di Cosenza; 

- Componente: Ing. Filippo Walter Sidoti, Responsabile del Settore V-Comune di Mendicino; 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
(CUC) Savuto 

CUC Savuto - Via Municipio, 2, 87057- Scigliano - Codice Ausa 0000573677 

 

 

DI DARE ATTO che i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno dichiarare, ai sensi 

dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, l'inesistenza delle 

cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, comma 5 lettere a), b) e c) del D.Lgs. n.36/2023; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.lgs. 33/2013; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso il Servizio CUC; 

- va trasmessa all'ufficio Albo on-line al fine della pubblicazione per 15 giorni. 

 

       Il Responsabile della CUC 

            Geom. Pasquale Guido 

 

 


